

# 単 価 合 意 書

令和 6 年 6 月 5 日に契約した水海川左岸貯砂ダム工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 11 月 7 日

発注者 住所 福井県福井市成和 1 丁目 2 1 1 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県吉田郡永平寺町下浄法寺第 2 号 8 番地

氏名 株式会社西村組 代表取締役 西村 嘉治

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		9,079,802	
河川土工		式	1		9,079,802	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
仮置きヤード		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
ヤード		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
仮置きヤード		式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	4,900		9,079,802	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		2,038,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,070,548	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,882,278	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 仮置きヤード	敷均し(ルース)	式	1		483,238	
整地 ヤード	敷均し(ルース)	式	1		483,238	
積込(ルース) 仮置きヤード	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,122,100	
砂防堰堤		式	1		166,063,407	
砂防土工		式	1		43,333,935	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	0		0	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	0		0	
掘削(砂防)	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
整地 仮置きヤード	敷均し(ルース)	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 ヤード	敷均し(ルース)	式	0		0	
積込(ルース)(砂防) 仮置きヤード	標準 土砂	式	0		0	
積込(ルース)(砂防) 施工場所	標準 土砂	式	0		0	
積込(ルース) ヤード	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	14,500		24,673,853	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	1		6,078,384	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	1		279,624	
掘削(砂防)	軟岩	式	1		1,006,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,860,615	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,096,868	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		149,389	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		236,253	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		476,016	
土砂等運搬	軟岩	式	1		389,277	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	敷均し(ルース)					
施工場所		式	1		60,158	
整地	敷均し(ルース)					
仮置きヤード		式	1		1,301,784	
整地	敷均し(ルース)					
ヤード		式	1		1,341,232	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂					
施工場所		式	1		159,453	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
仮置きヤード		式	1		3,022,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
ヤード		式	1		215,260	
安定処理工						
		式	1		18,045,870	
安定処理	バックホ 68kg/m3 セメント系					
		m3	6,460	2,355	15,213,300	
安定処理	バックホ 60kg/m3 石灰系					
		m3	1,170	2,421	2,832,570	
埋戻し工						
		式	1		453,942	
盛土工						
		m3	0		0	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		式	0		0	
盛土工						
		m3	450		126,578	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		5,008	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		31,200	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		式	1		90,370	
法面整形工(ICT)						
		式	1		33,692	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	40	842.3	33,692	
コンクリート堰堤工						
		式	1		43,440,915	
作業土工						
		式	1		316,248	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		38,193,489	
外部保護材設置	基礎部軽量鋼矢板					
		m2	56	31,336	1,754,816	
外部保護材設置	壁面部軽量鋼矢板					
		m2	219	29,594	6,481,086	
外部保護材設置	コンクリートブロック					
		m2	277	31,857	8,824,389	
砂防ソイルメント(攪拌混合)						
		m3	0	3,955	0	
砂防ソイルメント(攪拌混合)						
		m3	1,361	3,748	5,101,028	
砂防ソイルメント(混合材料運搬)						
		m3	1,512	754.8	1,141,257	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
内部材クレーン打設	50tクレーン					
		m3	1,361	4,236	5,765,196	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m未満					
		m3	541	1,603	867,223	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上					
		m3	820	1,277	1,047,140	
天端保護コンクリート	18-5-40(高炉)					
		m3	45	23,472	1,056,240	
水通しコンクリート	21-5-40(高炉)					
		m3	50	25,932	1,296,600	
基礎コンクリート	18-5-40(高炉)					
		m3	84	23,472	1,971,648	
型枠						
		式	1		2,799,720	
銘板	200×300					
		枚	1	87,146	87,146	
水抜暗渠工						
		式	1		2,470,652	
ボックスカルバート 標準	B450×H450×L2,000					
		本	8	129,221	1,033,768	
ボックスカルバート 縦斜切 (凸目地カット)	B450×H450×L1619/1757					
		本	4	175,477	701,908	
ボックスカルバート 縦斜切 (凹目地カット)	B450×H450×L1413/1757					
		本	4	183,744	734,976	
間詰工						
		式	1		2,460,526	
法面工						
		式	1		1,590,205	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)						
		式	1		1,590,205	
法面整形 (切土部) (ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,850	842.3	1,558,255	
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し					
		m2	60	532.5	31,950	
植生工						
		式	0		0	
種子散布	肥料有り 1000m2以上					
		m2	0	240.1	0	
構造物撤去工						
		式	1		39,136,453	
構造物取壊し工						
		式	1		39,136,453	
堤体削孔	φ50 水平削孔					
		m	219	30,200	6,613,800	
堤体削孔	φ100 鉛直削孔					
		m	78	35,053	2,734,134	
堤体切断	水平					
		m2	157	86,054	13,510,478	
堤体切断	鉛直					
		m2	154	86,054	13,252,316	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	154	10,073	1,551,242	
殻運搬 (場内運搬)	コンクリート殻 無筋					
		m3	154	917.5	141,295	
足場	安全ネット必要					
		式	1		149,240	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	154	3,443	530,222	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	154	2,793	430,122	
袋詰め玉石	1t用(長期性能型)					
		式	1		153,433	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		70,171	
仮設工						
		式	1		38,561,899	
工事用道路工						
		式	1		9,699,832	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		4,181,760	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(場内)		式	1		141,880	
ポートマット	90×1500×4000 設置・撤去					
		式	0		0	
ポートマット	90×1500×4000 設置・撤去					
		式	1		2,285,130	
ポートマット移設	90×1500×4000 設置・撤去					
(場内)		式	1		97,248	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
土砂仮置き場		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
土砂仮置き場		式	1		1,606,584	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
土砂仮置き場(場内)		式	1		106,410	
大型土のう	1100×1000 耐候性1年					
		式	1		1,064,310	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
(第3ゲート出入口)		式	1		216,510	
仮水路工						
		式	1		16,223,776	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル構造					
		式	0		0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル構造					
		式	1		9,234,243	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000シングル構造					
		式	0		0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000シングル構造					
		式	1		1,636,230	
暗渠排水管	φ1000 継手					
		式	1		3,531,486	
土のう						
		式	0		0	
土のう						
		式	1		365,199	
大型土のう	1100×1000 耐候性1年					
		式	0		0	
大型土のう	1100×1000 耐候性1年					
		式	1		828,128	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう (堤体上流部)	1100×1000 耐候性1年	式	1		66,546	
大型土のう (既設堰堤)	1100×1000 耐候性1年	式	1		561,944	
水替工		式	1		3,413,162	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,220,246	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,192,916	
防塵対策工		式	1		3,103,994	
タタ洗淨(人力)		式	1		2,167,319	
道路清掃	道路維持用機械	式	1		936,675	
仮設物撤去工		式	1		3,776,092	
軽量鋼矢板	Ⅲ型 軽量鋼矢板平均長さ 4.5m 矢板根入長 3.3m	式	1		1,643,328	
大型土のう	撤去 6m以下	式	1		27,670	
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000mm	式	1		167,608	
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ600	式	1		370,026	
現場発生品運搬 (場内)	高密度ポリエチレン管 φ600、単管パイプ。	式	1		28,408	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ					
		式	1		164,872	
処分費	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ					
		式	1		1,374,180	
応急処理作業工						
		式	1		647,409	
応急処理	統合用水清掃					
		式	1		647,409	
交通管理工						
		式	1		1,697,634	
交通誘導警備員						
		式	1		1,697,634	
直接工事費						
		式	1		175,143,209	
共通仮設費						
		式	1		42,433,416	
共通仮設費						
		式	1		29,865,120	
運搬費						
		式	1		4,955,694	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		602,466	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		4,074,585	
仮設材運搬費						
(場内)		式	1		278,643	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		16,057,883	
木根等処分費	枝葉					
		式	1		6,100,110	
木根等処分費	根					
		式	1		2,045,533	
立木処理運搬	杉・樺丸太					
		式	1		4,871,440	
立木処理	枝葉木根等集積					
		式	0		0	
立木処理	枝葉木根等集積					
		式	1		2,729,440	
集積積み込み	機械施工					
		式	1		311,360	
技術管理費						
		式	1		6,718,202	
土質等試験費						
		式	1		7,184	
砂防ソイルメント試験施工費						
		式	1		343,870	
施工調査費						
		式	1		206,995	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)	掘削(ICT)保守点検					
		式	1		107,051	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)	法面整形(ICT)保守点検	式	1		17,316	
システム初期費(ICT)		式	1		588,534	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,327,776	
3次元出来形管理・3次元データ納品の費用		式	1		2,119,476	
営繕費		式	1		606,130	
快適トイレ		式	1		606,130	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,527,211	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,568,296	
純工事費		式	1		217,576,625	
現場管理費		式	1		56,549,412	
工事原価		式	1		274,126,037	
一般管理費等		式	1		39,813,963	
工事価格		式	1		313,940,000	
消費税相当額		式	1		31,394,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		345,334,000	